
Līgums par putekļu absorbenta iestrādi grants-šķembu ceļu seguma virskārtā 

Nr. JUR 2019-02/106 
 

Ādažu novads                          2019.gada 07. februārī    

 

Ādažu novada dome (turpmāk – Pasūtītājs), ko uz likuma „Par pašvaldībām” un Ādažu novada 

pašvaldības nolikuma pamata pārstāv izpilddirektors Guntis Porietis, no vienas puses, un 

SIA „Portmans un Ko” (turpmāk – Izpildītājs), tās valdes priekšsēdētāja Igora Pociluiko personā, 

kura rīkojas saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no otras puses,  

abas kopā turpmāk sauktas “Puses” un katra atsevišķi “Puse”, saskaņā ar Pasūtītāja rīkotā iepirkuma 

(turpmāk – Iepirkums) „Pretputekļu līdzekļa laistīšanas/iestrādes tehnikas noma” (id. Nr. ĀND 

2019/15) rezultātiem un Iepirkumu komisijas 2019.gada 5.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.05-30-

2019/15-1), noslēdz šādu iepirkuma līgumu (turpmāk – Līgums): 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Izpildītājs apņemas Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas veikt putekļu absorbenta iestrādi 

grants-šķembu ceļu seguma virskārtai (turpmāk - Pakalpojums), izmantojot tā rīcībā 

esošo iestrādes tehniku – automašīnu Scania (turpmāk - Tehnika), tostarp nodrošināt 

Tehnikas vadītāja pakalpojumus, saskaņā ar Iepirkuma tehnisko specifikāciju (pielikums 

Nr.1), Izpildītāja finanšu piedāvājumu (pielikums Nr.2), Pasūtītāja dotajiem norādījumiem 

Līguma izpildes laikā, Līguma un citu saistošo normatīvo aktu noteikumiem. 

2. Darbu izpildes noteikumi un termiņi 

2.1. Līguma izpildei ir regulāra iepirkuma raksturs, kas izpaužas tādējādi, ka Pakalpojumu Izpildītājs 

pasūta atkarībā no tā vajadzībām visu Līguma darbības laiku, saskaņā ar Līgumā noteiktajām 

vienību cenām.  

2.2. Pasūtītājs informē Izpildītāju par nepieciešamo Pakalpojumu rakstveidā uz e-pastu 

portmann@siaportmann.lv vai zvanot uz t. 67997048, norādot objektu, darbu apjomu un izpildes 

termiņu.  

2.3. Izpildītājs apņemas uzsākt Pakalpojuma sniegšanu pēc Pasūtītāja pieprasījuma saņemšanas 24 

stundu laikā, bet ārkārtas situācijās – ne vēlāk kā 4 stundu laikā.   

2.4. Pasūtītāja pilnvarotā persona sniedz Izpildītājam informāciju par Pakalpojuma veikšanas laiku, 

apjomu un citas būtiskas ziņas, kas raksturo konkrētā Pakalpojuma izpildi. 

2.5. Tehnikas faktiskais izmantošanas laiks (daudzums) tiek noteikts Pušu pilnvaroto pārstāvju 

klātbūtnē, abpusēji parakstot Pakalpojuma pieņemšanas-nodošanas aktu. 

2.6. Izpildītājs sagatavo Pakalpojuma pieņemšanas-nodošanas aktu par veikto darbu izpildi, kurā 

detalizēti norāda Pakalpojuma izpildes datumu, laiku, vietu (objektu, maršrutu), apjomu un  

izpildes kvalitāti. Aktu paraksta Pušu pilnvarotie pārstāvji.  

2.7. Ja pastāv jebkādas nepilnības Pakalpojuma izpildē, Pasūtītājs var izteikt rakstisku pretenziju 

Izpildītājam 3 darba dienu laikā no to konstatēšanas brīža, un Puses vienojas par termiņu, kurā 

Izpildītājam ir jānovērš nepilnības. 

2.8. Pakalpojums tiek uzskatīts par pieņemtu, ja Puses ir parakstījušas Pakalpojuma pieņemšanas-

nodošanas aktu 

3. Līguma cena un apjoms 

3.1. Līguma maksimālā summa (turpmāk – Līgumcena) nevar pārsniegt EUR 5123,97 (pieci tūkstoši 

viens simts divdesmit trīs euro, 97 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). 

3.2. Pasūtītājs atbilstoši vajadzībām var Līguma izpildē pasūtīt Pakalpojumu par mazāku summu, 

nekā Līgumcena. Pasūtītājs veiks Pakalpojuma pasūtījumus Līguma darbības laikā atbilstoši 

nepieciešamībai. 

mailto:portmann@siaportmann.lv


 2 

3.3. Pasūtītājs maksā Izpildītājam par Pakalpojumu atbilstoši Izpildītāja finanšu piedāvājumā 

(pielikums Nr.2) norādītajām Tehnikas izmantošanas vienību cenām, kas Līguma darbības laikā 

nevar mainīties.  

3.4. Rēķinam tiek piemērota rēķina izrakstīšanas brīdī spēkā esošā PVN likme.  

3.5. Izpildītājs apliecina, ka Pakalpojuma cenā ir iekļauti visi iespējamie izdevumi, kas rodas 

Izpildītājam sakarā ar Tehnikas iznomāšanu un darbu veikšanu, tai skaitā izmaksas par tehniku, 

mehānismiem, transportu, darbaspēks, degvielu, transporta līdzekļu apdrošināšanu u.c. 

4. Samaksa un samaksas kārtība 

4.1. Pasūtītājs veic samaksu par Pakalpojumu 15 darba dienu laikā pēc Pakalpojuma pieņemšanas–

nodošanas akta abpusējas parakstīšanas un rēķina saņemšanas no Izpildītāja, pārskaitot  

samaksu uz Izpildītāja norādīto bankas norēķinu konta.  

4.2. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs pārskaitījis uz Izpildītāja bankas kontu 

summu (cenu), ko apliecina attiecīgs maksājuma uzdevums. 

4.3. Par veikto Pakalpojumu Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam Pakalpojuma pieņemšanas-nodošanas 

aktu un rēķinu. Rēķinā Izpildītājs norāda atsauci uz Līgumu (datums, numurs).  

5. Pušu tiesības, pienākumi un atbildība 

5.1. Izpildītāja pienākumi un tiesības:  

5.1.1. Pakalpojumu veikt kvalitatīvi un termiņā, atbilstoši Līguma noteikumiem, ievērojot 

Pasūtītāja norādījumus, Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, kas regulē 

Pakalpojuma izpildi, tai skaitā tehniskajā specifikācijā norādītos normatīvos aktus;   

5.1.2. norīkot un nodrošināt kvalificētu personālu Pakalpojuma veikšanai; 

5.1.3. savlaicīgi pieprasīt no Pasūtītāja visu nepieciešamo informāciju Pakalpojuma izpildei;  

5.1.4. pēc Pasūtītāja pieprasījuma sniegt tam informāciju par Pakalpojuma izpildes gaitu, 

apstākļiem, kas traucē vai varētu traucēt Pakalpojuma izpildi; 

5.1.5. nekavējoties informēt Pasūtītāju par neparedzētiem apstākļiem, kas varētu apgrūtināt  

saistību izpildi; 

5.1.6. atbildēt par izmantotās Tehnikas tehnisko stāvokli, darba drošības noteikumu un 

saistošo normatīvo aktu ievērošanu Pakalpojuma izpildes laikā.  

5.2.   Pasūtītāja pienākumi un tiesības: 

5.2.1. veikt Līgumā paredzētos maksājumus par Pakalpojuma izpildi;  

5.2.2. pēc Izpildītāju pieprasījumiem sniegt tam visu nepieciešamo informāciju Pakalpojuma 

izpildes nodrošināšanai; 

5.2.3. sniegt Izpildītājam saistošus norādījumus par saistību izpildi, kas var ietvert izmaiņas 

Pakalpojuma izpildes vietā, laikā un apjomā; 

5.2.4. veikt Pakalpojuma izpildes pārbaudi jebkurā tā izpildes stadijā. 

5.3. Puses ir atbildīgas par Līguma nepildīšanu vai nepienācīgu tā pildīšanu. Izpildītājs ir atbildīgs 

par zaudējumiem, kas nodarīti Pasūtītājam vai trešajām personām sakarā ar Līguma izpildi, ja 

Izpildītājs tajos ir vainojams.    

5.4. Par nesavlaicīgu vai nekvalitatīvu Pakalpojuma izpildi, Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 

EUR 50,00 apmērā par katru reizi. Līgumsodu nepiemēro, ja Pasūtītājs vienojies ar Izpildītāju 

par citu Pakalpojuma sniegšanas laiku.     

5.5. Par Līgumā noteikto maksājuma termiņu neievērošanu Pasūtītājs maksā Izpildītājam līgumsodu 

0,5 % apmērā no nokavētā maksājuma summas par katru nokavēto dienu. Līgumsoda kopējā 

summa nedrīkst pārsniegt 10 % Līgumcenas.  

5.6. Līgumsoda nomaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 

5.7. Puses nav atbildīgas par saistību neizpildi, ja tā radusies nepārvaramas varas apstākļu dēļ. Ar to 

saprotamas jebkāda veida dabas katastrofas, karš, ugunsgrēks, militāras akcijas, streiks un citi 

apstākļi, kas pusēm nav kontrolējami. Par to iestāšanos 3 darba dienu laikā tiek paziņots otrai 

Pusei, pievienojot kompetentas valsts institūcijas izziņu, kas apliecina šo faktu. 

 



 3 

6. Nobeiguma noteikumi 

6.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas abas Puses un ir spēkā 12 mēnešus no 

Pakalpojuma uzsākšanas brīža vai līdz brīdim, kad iztērēta visa Līgumcena, ja šis nosacījums 

iestājas ātrāk.   

6.2. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to brīdinot Izpildītāju 5 

darba dienas iepriekš, ja: 

6.2.1. Izpildītājs neveic Pakalpojumu Līgumā paredzētajā termiņā; 

6.2.2. Izpildītājam ir izteiktas vismaz 2 pamatotas pretenzijas par to, ka Izpildītājs atsakās 

veikt Pakalpojumu vai veic to sliktā kvalitātē; 

6.2.3. Izpildītājam iestājas maksātnespēja vai tā darbība tiek izbeigta, pārtraukta vai apturēta. 

6.3. Vienpusēji izbeidzot līgumu pirs termiņa Pasūtītājs norēķinās ar Izpildītāju par tādu faktiski 

sniegto Pakalpojumu, kas atbilst Līguma nosacījumiem Pušu sastādītā un parakstītā aktā 

noteiktajā apmērā.  

6.4. Izpildītājam ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu 10 dienas iepriekš rakstiski par to brīdinot 

Pasūtītāju, ja Pasūtītājs kavē Līgumā paredzētos maksājumus vairāk par 2 mēnešiem. Līguma 

laušana neatbrīvo Pasūtītāju no pienākuma veikt samaksu. 

6.5. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi ir spēkā tikai tādā gadījumā, ja tie ir noformēti rakstiski 

un ir abu Pušu pilnvaroto pārstāvju parakstīti. 

6.6. Visi strīdi un nesaskaņas par Līgumu, ko nevar noregulēt starp Pusēm pārrunu ceļā, tiek risināti 

atbilstoši Latvijas Republikas likumdošanai. 

6.7. Puses ir atbildīgas par Līguma saistību neizpildi atbilstoši Latvijas Republikas likumdošanai. 

6.8. Atbildīgā persona no Pasūtītāja puses, kas organizēs Pasūtītājam noteikto pienākumu izpildi, 

veiks Līguma izpildes kontroli, dokumentu izvērtēšanu un parakstīs Pakalpojuma pieņemšanas–

nodošanas aktus, ir Saimniecības un infrastruktūras daļas ceļu ekspluatācijas inženieris Pēteris 

Sabļins (t. 67996265, e-pasts peteris.sablins@adzi.lv). Atbildīgajai personai jāpilda pienākumi, 

kas noteikti Ādažu novada domes iekšējo noteikumu „Dokumentu aprites kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” 98.punktā, t.sk., nekavējoties jāziņo Pasūtītājam par Izpildītāja pielīgto saistību 

nepienācīgu izpildi un tai nav tiesību pieņemt lēmumus vai dot Izpildītājam norādījumus par 

Līgumā noteikto termiņu, līgumsummas vai cenas izmaiņām. 

6.9. Izpildītājs no savas puses Līguma izpildes kontrolei, darbu kontrolei, nodošanai un dokumentu 

parakstīšanai pilnvaro Igoru Pociluiko, t. 67996450, 29228612 

6.10. Līgums sastādīts divos eksemplāros, kuru saturs ir identisks ar vienādu juridisku spēku. Viens 

eksemplārs glabājas pie Izpildītāja, viens pie Pasūtītāja.  

6.11. Līgumam ir divi pielikumi: 

6.11.1. pielikums Nr.1 “Iepirkuma tehniskā specifikācija” uz 1lp.; 

6.11.2. pielikums Nr.2 “Izpildītāja finanšu piedāvājums” uz 1 lp. 

7. Pušu rekvizīti un paraksti 

Ādažu novada dome 

reģ. Nr. 90000048472 

Adrese: Gaujas iela 33A, Ādaži,  

Ādažu nov., LV-2164 

Banka: Valsts kase, kods: TRELV22 

n/k: LV43TREL9802419010000 

 

 

_________________________________ 

Izpilddirektors Guntis Porietis 

 

SIA “Portmans un Ko” 

reģ. Nr. 40003382815 

Adrese: Muižas iela 21, Ādaži,   

Ādažu nov., LV-2164 

Banka: A/S “Rietumu banka” 

 RTMBLV2X 

n/k: LV79RTMB0000038801959 

 

_________________________________ 

Valdes priekšsēdētājs Igors Pociluiko 

 

 

mailto:peteris.sablins@adzi.lv

